

## Nr 230.

Av herr **Bergh, Ragnar**, och herr **Carlström**, om vissa ändringar i grunderna för statsbidrag till jordbrukets yrkesskolor.

Driftsbidragen av statsmedel till jordbrukets yrkesskolor (Gålö, Vittjärvsgården, Sorsele, Pålkem) utgå efter mindre gynnsamma grunder än driftsbidragen till lantmannaskolorna, i vad frågan avser bidrag till elevernas uppehälle vid skolan. I fråga om det s. k grundanslaget och bidragen till avlönande av lärare kunna de båda slagen av skolor i det hela anses jämställda. Skillnaden framträder vid en jämförelse av bidragen till uppehållet. Till lantmannaskolorna som sådana utgår ett bidrag utöver de nyss nämnda med 5 kronor per elev och månad, och dessutom åtnjuta eleverna stipendium av statsmedel enligt samma grunder som gälla beträffande elever vid folkhögskolor, verkstadsskolor m. fl. Vad beträffar jordbrukets yrkesskolor utgår ett bidrag till skolan som sådan med 30 kronor per elev och månad, men eleverna erhålla inga stipendier. I fråga om anslaget till själva skolan få sålunda jordbrukets yrkesskolor 25 kronor per elev och månad mera än lantmannaskolorna. Men då dessa medel avse att vara ett bidrag till elevernas uppehälle, bli yrkesskolorna missgynnade på den grund, att därest elevstipendier i vanlig ordning hade utgått, skulle medelvärdet av dessa åtminstone vad det fattiga Norrbotten beträffar betydligt överstigit 25 kronor. I de fall, då eleverna icke desto mindre erhålla fritt uppehälle vid skolan, blir det sålunda huvudmannen, som får träda emellan i förhållandevis större utsträckning än i fråga om lantmannaskolor. Med hänsyn till vikten av att dessa ungdomsskolor icke böra vara mindre tilldragande än andra praktiska ungdomsskolor, kan ett sådant förhållande icke anses tillfredsställande. Även med hänsyn till den i slutet av föregående år igångsatta utredningen av frågan om yrkesutbildning på jordbrukets och skogshanteringens områden måste det anses vara värdefullt, att åtminstone lantmannaskolorna och jordbrukets yrkesskolor finge arbeta under ungefär likadana ekonomiska förhållanden, eftersom därigenom erfarenhet kan vinnas om de relativa möjligheterna att få dylika skolor inrättade och rekryterade.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att stipendier till elever vid jordbrukets yrkesskolor måtte utgå efter samma grunder som vid lantmannaskolorna och att jämväl tilläggsbidraget till själva skolan per elev och månad måtte utgå efter samma princip.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Ragnar Bergh.*

*C. Fr. Carlström.*